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Ημερίδα με θέμα:

Παθήσεις Πρωκτού
& Πυελικού Εδάφους

Σάββατο

21
Ιουνίου
2025
Ώρα: 09:00

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
Αθηνά  Άντζου, Υπεύθυνη Επιστημονικού Προγράμματος,

Εκδηλώσεων & Συνεδρίων, 210 6383906

Αίθουσα Εκδηλώσεων ΙΑΣΩ

∆ΙΟΡΓΑΝΩΣΗ
Ε’ Χειρουργική Κλινική

ΙΑΣΩ Γενική Κλινική



09:00 - 09:30 ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗ & ΕΓΓΡΑΦΕΣ

09:30 - 11:00

ΧΑΙΡΕΤΙΣΜΟΣ

Νικόλαος Κουτσογούλας, ∆ιευθυντής Ε' Χειρουργικής Κλινικής,
ΙΑΣΩ Γενική Κλινική

ΠΡΟΕ∆ΡΕΙΟ: 

ΕΝΟΤΗΤΑ 1: ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΕΣ ΠΑΘΗΣΕΙΣ ΠΡΩΚΤΟΥ

∆ηµήτριος Μπισταράκης,  Στυλιανός Γιασσάς

11:30 - 13:00

ΠΡΟΕ∆ΡΕΙΟ: 

ΕΝΟΤΗΤΑ 2: ΛΟΙΜΩΞΕΙΣ ΚΑΙ HPV ΠΕΡΙΓΕΝΝΗΤΙΚΗΣ ΧΩΡΑΣ

Νικόλαος Κουτσογούλας, Μάριος Γιαλαµπουκίδης

Αιµορροϊδοπάθεια: Συντηρητική & Επεµβατική Αντιµετώπιση
Κωνσταντίνος Κοπανάκης

Πρωκτικά Συρίγγια: Νεότερες Χειρουργικές Τεχνικές
Ανέστης Χαραλαµπόπουλος

Νεοπλάσµατα Πρωκτού: Ολιστική διαγνωστική και θεραπευτική προσέγγιση 
Σάββας Παπαγρηγοριάδης

Σχολιασµός: Ιωάννης Ζιούνας, Αικατερίνη Μαστοράκη

ΠΡΟΕ∆ΡΕΙΟ: 

14:00 - 15:30 ΕΝOΤΗΤΑ 3: ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚEΣ ∆ΙΑΤΑΡΑΧEΣ ΠΥΕΛΙΚΟY Ε∆AΦΟΥΣ

∆ηµήτριος Σχίζας, Νικόλαος Ανυφαντής

Η σκοπιά του Γαστρεντερολόγου
Ιωάννης Καλλιακµάνης

Η προσέγγιση του Ουρογυναικολόγου
∆ήµος Σιούτης - ΖΟΟΜ

Η θέση του Ουρολόγου
Σπυρίδων Σκούφιας

Η διαχείριση του Χρόνιου Πυελικού Πόνου
Χρυσάνθη Μπατιστάκη

Σχολιασµός: Ματίνα Βλάχου

11:00 - 11:30 ∆ΙΑΛΕΙΜΜΑ 

Η προσέγγιση του Παθολόγου
Νικήτας - Αλέξανδρος Σκληρός

Νοσήµατα από HPV στην πρωκτογεννητική περιοχή της Γυναίκας
Αναστασία Μορτάκη

Λοιµώδη και νεοπλασµατικά νοσήµατα πρωκτού
Ξανθίππη Τζαννετάκου

Ο ρόλος της κυτταρολογίας στη διάγνωση των προκαρκινικών
αλλοιώσεων του πρωκτού
Ιωαννίνα Βιδάλη

Σχολιασµός: Παντελεήµων Αγγελίδης

ΣΑΒΒΑΤΟ 21 ΙΟΥΝΙΟΥ 2025

13:00 - 14:00 ΕΛΑΦΡΥ ΓΕΥΜΑ

∆ΙΟΡΓΑΝΩΣΗ: Ε’ Χειρουργική Κλινική 
ΙΑΣΩ Γενική Κλινική�

15:30 - 16:00 ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑΤΑ - ΛΗΞΗ ΗΜΕΡΙ∆ΑΣ

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ - ΟΜΙΛΗΤΕΣ
Αγγελίδης Παντελεήµων, Μαιευτήρας - Γυναικολογος, Εξειδικευθείς στην Ελάχιστα Επεµβατική & Ροµποτική Χειρουργική, 
Συνεργάτης ΙΑΣΩ
Ανυφαντής Νικόλαος, Γαστρεντερολόγος, ∆ιευθυντής Β΄ Γαστρεντερολογικής – Ηπατολογικής Κλινικής, ΙΑΣΩ Γενική Κλινική
Βιδάλη Ιωαννίνα, Κυτταρολόγος, ∆ιευθύντρια Κυτταρολογικού Τµήµατος ΙΑΣΩ, ΙΑΣΩ Γενική Κλινική
Βλάχου Ματίνα MD FEBU, Χειρουργός Ουρολόγος – Ανδρολόγος, ∆ιευθύντρια Ε' Ουρολογικής Κλινικής, ΙΑΣΩ Γενική Κλινική 
Γιαλαµπουκίδης Μάριος, Παθολόγος, ∆ιευθυντής Α΄ Παθολογικής Κλινικής, ΙΑΣΩ Γενική Κλινική
Γιασσάς Στυλιανός, Παθολόγος - Ογκολόγος, ∆ιευθυντής Β΄ Ογκολογικής Κλινικής, ΙΑΣΩ Γενική Κλινική
Ζιούνας Ιωάννης, Γενικός Χειρουργός, ∆ιευθυντής Γ΄ Χειρουργικής Κλινικής, ΙΑΣΩ Γενική Κλινική
Καλλιακµάνης Ιωάννης MD, PhD, FEBGH, Γαστρεντερολόγος – Επεµβατικός Ενδοσκόπος, ∆ιευθυντής Ενδοσκοπικής Οµάδας, 
ΙΑΣΩ Γενική Κλινική
Κοπανάκης Κωνσταντίνος MD PhD, Γενικός Χειρουργός, Επιµελητής Α’ ΕΣΥ, ΓΝΝΘΑ «Η Σωτηρία»
Κουτσογούλας Νικόλαος, Γενικός Χειρουργός, ∆ιευθυντής Ε' Χειρουργικής Κλινικής, Προηγµένη Λαπαροσκοπική & Ροµποτική 
Χειρουργική, ΙΑΣΩ Γενική Κλινική
Μαστοράκη Αικατερίνη, Γενικός Χειρουργός, Επιστηµονικός Συνεργάτης, Ε' Χειρουργική Κλινική, ΙΑΣΩ Γενική Κλινική
Μορτάκη Αναστασία MD, MSc, PhDc, Μαιευτήρας – Γυναικολόγος
Μπατιστάκη Χρυσάνθη, Αναισθησιολόγος, ΙΑΣΩ Γενική Κλινική
Μπισταράκης ∆ηµήτριος, Γενικός Χειρουργός, Αναπληρωτής ∆ιευθυντής Ε' Χειρουργικής Κλινικής, ΙΑΣΩ Γενική Κλινική 
Παπαγρηγοριάδης Σάββας, Γενικός Χειρουργός, ΙΑΣΩ Γενική Κλινική
Σιούτης Φ. ∆ήµος MD, MSc, PhD, Μαιευτήρας – Γυναικολόγος, ∆ιευθυντής Κέντρου Ουρογυναικολογίας και Χειρουργικής 
Πυελικού Εδάφους ΙΑΣΩ
Σκληρός Φ. Νικήτας - Αλέξανδρος, Παθολόγος, ∆ιευθυντής Β΄ Παθολογικής Κλινικής, ΙΑΣΩ Γενική Κλινική, Επιστηµονικός 
Συνεργάτης Α' Παν/κής Καρδιολογικής Κλινικής, Ιπποκράτειο Γ.Ν.Α.
Σκούφιας Σπυρίδων, Ουρολόγος, Επιµελητής - Επιστηµονικός Υπεύθυνος, Α΄ Ουρολογικής Κλινικής, ΙΑΣΩ Γενική Κλινική
Σχίζας ∆ηµήτριος, Γενικός Χειρουργός, Αναπληρωτής Καθηγητής Χειρουργικής ΕΚΠΑ, Λαϊκό Νοσοκοµείο Αθηνών
Τζαννετάκου Ξανθίππη, Γαστρεντερολόγος, Επιµελήτρια Β΄ Γαστρεντερολογικής – Ηπατολογικής Κλινικής, ΙΑΣΩ Γενική Κλινική
Χαραλαµπόπουλος Ανέστης, Γενικός Χειρουργός, Καθηγητής Χειρουργικής Σχολής ΕΚΠΑ


